
Kursanalys Fotografi för medieteknik SK1140, 4 hp  VT19 

Allmänt om årets kursupplägg 

Kursansvarig: Linda Lundström (föreläsningar, räknestugor, labansvar) 
Övriga lärare: Elin Sandberg, Dmitry Romashchenko (laborationer) 
 
Antal registrerade studenter: 62  
Prestationsgrad vid ordinarietentan: 80% godkända (53 av 66 skrivande, varav 6 A, 18 B, 17 C, 
12 D, 12 F, 1 Fx) 
 
9 föreläsningar á 2 h 
3 set med förberedelseuppgifter inför respektive lab 
3 obligatoriska praktiska laborationer á 4 h, (1hp labkurs P/F) 
2 räknestugor (á 2 h) 
1 skriftlig tentamen (3hp tenta A-F) 
 
Föreläsningarna låg i år mer utspridda i schemat enligt önskemål från tidigare studenter. 
Återinförde föreläsning 9 för att få tid att räkna fler övningsexempel på tavlan. 
Omorganiserade och uppdaterade därför föreläsnings-slides. 
Mindre uppdateringar av kurskompendium och laborationsinstruktioner inklusive ett litet 
fotometri-tillägg i lab 1 och nya förbättrade genus-neutrala bilder till färganalysen i Lab 3. 
Reservkamera köptes in. 
Formelsamlingen uppdaterades och utökades med avbildningsformlerna enligt önskemål från 
tidigare studenter. 
 
Godkänd-gränsen på tentan var oförändrad på 55 %, följande betygskriterier tillämpades (max 
på tentan är 8.0 poäng): 
A: 7,1-8,0  B: 6,2-7,0 C: 5,3-6,1 D: 4,4-5,2 
Fx: 4,0-4,3 ges endast om man skrivit tentan tidigare, och efter godkänd komplettering ges E.   
  

Årets kursutvärdering 

Använde kursutvärderingen på hemsidan, trots att detta vanligen ger mycket lägre 

svarsfrekvens än om en enkät delas ut i pappersformat i samband med tentamen. Har även fått 

ytterligare feedback under länk-mötet och förhoppningsvis också från den programintegrerade 

kursen. Årets kursutvärdering besvarades av 8 personer och gav följande medelvärden (1= No, 

strongly disagree, 7= Yes, strongly agree): 

 Estimated workload:  8 h/week (median 7) 

 I worked with interesting issues:     6.0  

 The course was challenging in a stimulating way:   5.8 

 I could practice and receive feedback without being graded:  5.0 

 The assessment on the course was fair and honest:   6.3 

 I was able to learn by collaborating and discussing with others:  6.3 

 I was able to get support if I needed it:     5.1 
 



Kvinnor tenderade att ge lägre utvärdering än män förutom på frågan om att samarbeta och 

diskutera med andra. Som kursens styrkor nämndes laborationerna och pedagogiken på 

föreläsningarna. Två förbättringsförslag lämnades och de handlade båda om svårigheter med 

att hitta förklaringar på exempel- och tentamensuppgifter i kurskompendiet. Ska försöka göra 

en genomgång av läsanvisningarna för att underlätta detta. Utmaningarna från förra årets kurs 

(föreläsningarna ej så tätt i början av kursen, mer genomgång av räkneuppgifter, samt ett mer 

fullständigt formelblad till tentan) nämndes inte i år, vilket jag tolkar som att förändringarna 

inför årets omgång var lyckade. 

Förändringar inför VT20 

 Kursmaterial: 
o Uppdatera vikterna och läsanvisningar till det uppdaterade fotokompendiet. 
o Köp nya datorer och byt eventuellt till alternativ programvara för photoshop. 
o Köp ny skrivare (färg laser) och använd enbart utskrift på papper. 
o Ange gränsfrekvensen vid diffraktion på formelbladet (1/(λF)). 

 Föreläsningar: 
o Sprid ut föreläsningarna ännu lite mer, ca 2 per vecka i början av kursen. Det 

räcker med F1-F5 före lab 1. 
o Definiera bländartal tidigt (F1 eller F2). 
o Gör om fotometriföreläsningarna? – mer diskussioner kring exempel och mindre 

genomgång (eventuellt online förberedelsefrågor) . 
o F5: byt ut vitbalans-foton till genusneutralt. 
o F6: Definiera ortsfrekvens på slide. 

 Laborationer: 
o Lab-instruktioner: Försök att begränsa läsanvisningarna något. 
o Sista förberedelseuppgiften till lab 1: skriv att de ska rita strålar.  
o Instruktioner till lab 1: Skriv att de ska be handledaren on råd att välja bild för 

färgkorrektion. 


